The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la Republica Dominicana)

Balances Generales - Base Regulada (Mensual) - Al 30 de Septiembre del 2014

(Valores en RDS)

’IA\
(11

L\ )
V%

Scotiabank’

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Fondos Interbancarios
Fondos interbancarios
Rendimientos por cobrar

Inversiones negociables y a vencimiento
Negociables
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién para inversiones en acciones

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL ACTIVOS
Cuentas contingentes

Cuentas de orden

1,010,758,796
6,036,074,432

0
8,480,448,383
0

0
15,627,281,611

0

0

0
3,674,124,015
40,171,956

7,497,251
3,706,798,720

33,595,869,388
120,901,287
583,285,900
536,470,583
534,981,267

1.700.02

33,671,479,375

0

170,217,272
0
170,217,272

438,849,325

(426,056,441)
12,792,884

2,735,845,836

(1,030,735,929)
1,705,109,907

651,755,993
68,561 ,86g
720,317,862
55,513,997,630
14,086,079,833

51,246,398,819

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar
TOTAL PASIVOS
Patrimonio neto
Capital pagado
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes

Cuentas de orden

Chiara Borrelli
Vicepresidente Sénior - Gerente General

44,787,370,826

8,531,404,349
1,754,153,976
441,068,479
10,726,626,804
—55.513,907,630
14,086,079,833

(51,246,398,819)

Marino Almonte
Director de Finanzas

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la Republica Dominicana)
Estados de Resultados - Base Regulada (Mensual) - Al 30 de Septiembre

del 2014 (Valores en RDS)

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Ala vista
De ahorro
Aplazo
Intereses por pagar

Fondos interbancarios
Fondos interbancarios
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamos
Del Banco Central
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Otros
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion
Valores en circulacion

Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

3,470,846,483
16,498,292,887
21,611,826,304
58,531,144
41,639,496,818

1,242,812,343

3.687.406
1,246,499,749

1,901,374,259

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por crédito
Intereses por inversiones
Ganancia por inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Pérdidas por inversiones
Intereses y comisiones por financiamiento

Margen financiero bruto

Provisiones
Provisiones para cartera de créditos
Provision para inversiones

Margen financiero neto

Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciacion y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

Resultado del periodo

Chiara Borrelli
Vicepresidente Sénior - Gerente General

4,398,139,797
140,649,280
15,747 474
4,554,536,551

(1,088,555,329)
(14,762,688)

(70)

(1,103,318,087)

3,451,218,464

(745,763 464)

(745,763,464)
2,705,455,000

6,185,543

801,111,885
217,747,595
617.752.020
1,636,611,500

(88,214,337)

(460.838.858)
(549,053,195)

(1,587,379,113)
(615,612,008)
(129,261,516)

(82,458,113)
(968,667.826)
(3,383,378,576)

415,820,272

323,432,408
(113.358.485)

210,073,923

625,894,195

(184,825,716)

441,068,479

Marino Almonte
Director de Finanzas

Esta publicacién se hace de confonnidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolucién

No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No.C/012/05 del30 de septiembre de 2005.

*Marca de The Bank of Nova Scotia.




