

Marino Almonte

Marino Almonte

ACTIVOS Fondos disponibles	
Caja Banco Central	1,010,758,796 6,036,074,432
Bancos del país Bancos del extranjero	0 8,480,448,383
Otras disponibilidades Rendimientos por cobrar	0
Relialifieritos poi cobrai	15,527,281,611
Fondos Interbancarios Fondos interbancarios	0
Rendimientos por cobrar	0
Inversiones negociables y a vencimiento Negociables	0
Disponibles para la venta Mantenidas hasta el vencimiento	0
Otras inversiones en instrumentos de deuda Rendimientos por cobrar	3,674,124,015 40,171,956
Provisión para inversiones	(7,497,251) 3,706,798,720
Cartera de créditos	
Vigente Reestructurada	33,595,869,388 120,901,287
Vencida	583,285,900 536,470,583
Cobranza judicial Rendimientos por cobrar	534,981,267
Provisiones para créditos	<u>(1,700,029,050)</u> 33,671,479,375
Deudores por aceptaciones	0
Cuentas por cobrar	170,217,272
Cuentas por cobrar	170,217,272
Rendimientos por cobrar	170,217,272
Bienes recibidos en recuperación de créditos	438,849,325 (426,056,441)
Bienes recibidos en recuperación de créditos Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	12,792,884
Inversiones en acciones	0
Inversiones en acciones Provisión para inversiones en acciones	0
Propiedad, muebles y equipos Propiedad, muebles y equipos	2,735,845,836 (1,030,735,929)
Depreciación acumulada	1,705,109,907
Otros activos	651,755,993
Cargos diferidos Intangibles	0 68,561,868
Activos diversos Amortizacion acumulada	<u> </u>
, monzeou de dinade	55,513,997,630
TOTAL ACTIVOS	14,086,079,833
Cuentas contingentes	51,246,398,819
Cuentas de orden	
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS Obligaciones con el público	3,470,846,483
A la vista	16,498,292,887
De ahorro A plazo	21,611,826,304 58,531,144
Intereses por pagar	41,639,496,818
Fondos interbancarios	-
Fondos interbancarios Intereses por pagar	
Depósitos de instituciones financieras del país	1,242,812,343
De instituciones financieras del país	-
De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar	3,687,406 1,246,499,749
Fondos tomados a préstamos	_
Del Banco Central De instituciones financieras del pais	-
De instituciones financieras del exterior	- -
Otros Intereses por pagar	
Aceptaciones en circulación	-
Valores en circulación Titulos y valores	
Intereses por pagar	-
Otros pasivos	1,901,374,259
p	

Obligaciones subordinadas Deudas subordinadas Intereses por pagar	
TOTAL PASIVOS	44,787,370,826
Patrimonio neto Capital pagado Resultados acumulados de ejercicios anteriores Resultado del ejercicio	8,531,404,349 1,754,153,976 441,068,479 10,726,626,804
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	55,513,997,630
Cuentas contingentes	14,086,079,833
Cuentas de orden	(51,246,398,819)

Vicepresidente Sénior - Gerente General Director de Finanza

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana) Estados de Resultados - Base Regulada (Mensual) - Al 30 de Septiembre del 2014 (Valores en RD\$)

Chiara Borrelli

Ingresos financieros Intereses y comisiones por crédito Intereses por inversiones Ganancia por inversiones	4,398,139,797 140,649,280 <u>15,747,474</u> 4,554,536,551
Gastos financieros Intereses por captaciones Pérdidas por inversiones Intereses y comisiones por financiamiento	(1,088,555,329) (14,762,688) (70) (1,103,318,087)
Margen financiero bruto	3,451,218,464
Provisiones Provisiones para cartera de créditos Provisión para inversiones	(745,763,464) (745,763,464)
Margen financiero neto	2,705,455,000
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	6,185,543
Otros ingresos operacionales Comisiones por servicios Comisiones por cambio Ingresos diversos	801,111,885 217,747,595 617,752,020 1,636,611,500
Otros gastos operacionales Comisiones por servicios Gastos diversos	(88,214,337) (460,838,858) (549,053,195)
Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal Servicios de terceros Depreciación y amortizaciones Otras provisiones Otros gastos	(1,587,379,113) (615,612,008) (129,261,516) (82,458,113) (968,667,826) (3,383,378,576)
Resultado operacional	415,820,272
Otros ingresos (gastos) Otros ingresos Otros gastos	323,432,408 (113,358,485) 210,073,923
Resultado antes de impuesto sobre la renta	625,894,195
Impuesto sobre la renta	(184,825,716)
Resultado del período	441,068,479

Esta publicación se hace de confonnidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No.C/012/05 del30 de septiembre de 2005.

Chiara Borrelli